Ato oficial Ata Conselho Administrativo - 021/2025

De: Odirleia A. - COADM

Para: COADM - Conselho Administrativo

Data: 15/10/2025 às 08:50:49

Setores (CC):

COADM

Setores envolvidos:

COADM, DIPRES

Ata 21 2025

ATA Nº 21/2025

Aos quatorze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, sete e trinta,
reuniram-se, ordinariamente, no auditório da FUNPREVMAR, os membros do Conselho
Administrativo: Marilene Tesser, Alessandra Andrea Xavier; Moises dos Santos; Eduardo Luiz
Castrioto de Jesus e Odirléia Lima Arnal, sendo a última de maneira virtual, juntamente com a
diretora do FUNPREVMAR Bruna Ferreira Figueró, para deliberarem sobre: 1 – Devolução de
valor recolhido indevidamente aos vigias; 2 – PROVER Saúde. Passamos a deliberar: 1 – A
diretora Presidente repassou aos Conselheiros que o processo administrativo de devolução do
recolhimento indevido e compensação entre Ente Federativo e Fundação já está em fase de
finalização e que, conforme orientações recebidas do Tribunal de Contas, será feita, por
amostragem, mensalmente, uma conferência nos holerites para prevenção de futuras
ocorrências semelhantes, ressalvando a responsabilidade da prefeitura, que também tenha o
mesmo cuidado com os servidores ativos, já que o recolhimento é realizado pelo seu
departamento de Recursos Humanos;  2 – Apresentou-se aos presentes a proposta da empresa
citada, que pretende agendar um encontro com este conselho para uma possível parceria.
Decidiu-se que o agendamento seja feito para a próxima reunião ordinária. Nada mais havendo,
eu, Odirléia Lima Arnal, secretária do Conselho, lavrei a presente Ata, que vai assinada por mim
por todos os membros presentes à reunião.

A
ss

in
ad

o
po

r
6

pe
ss

oa
s:

  O
D

IR
LE

IA
 L

IM
A

 A
R

N
A

L,
 M

O
IS

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, M

A
R

IL
E

N
E

 T
E

S
S

E
R

, A
LE

S
S

A
N

D
R

A
 A

N
D

R
E

A
 X

A
V

IE
R

, B
R

U
N

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 F
IG

U
E

R
Ó

 e
 E

D
U

A
R

D
O

 L
U

IZ
 C

A
S

T
R

IO
T

O
 D

E
 J

E
S

U
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
re

vm
m

ar
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

3D
7-

3A
61

-D
4A

1-
9A

20
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
3D

7-
3A

61
-D

4A
1-

9A
20

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 93D7-3A61-D4A1-9A20

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ODIRLEIA LIMA ARNAL (CPF 840.XXX.XXX-15) em 15/10/2025 08:51:00 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MOISES DOS SANTOS (CPF 839.XXX.XXX-49) em 15/10/2025 13:31:15 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARILENE TESSER (CPF 213.XXX.XXX-72) em 15/10/2025 15:22:06 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALESSANDRA ANDREA XAVIER (CPF 595.XXX.XXX-00) em 16/10/2025 07:01:23 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

BRUNA FERREIRA FIGUERÓ (CPF 011.XXX.XXX-67) em 16/10/2025 13:13:23 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO LUIZ CASTRIOTO DE JESUS (CPF 859.XXX.XXX-34) em 16/10/2025 13:24:20 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prevmmar.1doc.com.br/verificacao/93D7-3A61-D4A1-9A20